
                                                      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СРЕДНЕАХТУБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
СЕЛЬСКАЯ ДУМА СУХОДОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ                                       
__________________________________________________________________________ 
         от 13.12.2021г.                                       № 39/108 
                         
 «О внесении изменений в решение сельской Думы Суходольского сельского  
поселения от 29.12.2020г. № 24/64 «О бюджете Суходольского сельского поселения на 
2021 год и плановый период до 2023 года». 

  
Рассмотрев ходатайство главы Суходольского сельского поселения Кузнецовой 

И.В., руководствуясь Уставом Суходольского сельского поселения,  сельская дума 
Суходольского сельского поселения 

 р е ш и л а :  
1.Внести в решение сельской Думы Суходольского сельского поселения от 

29.12.2020г. №24/64 «О бюджете Суходольского сельского поселения на 2021 год и 
плановый период до 2023 года» (далее- Решения) следующие изменения: 

1.1 Пункт1 статьи Решения изложить в следующей редакции: 
Утвердить основные характеристики бюджета Суходольского сельского поселения  

(далее – бюджет поселения) на 2021 год : 
 Общий объем доходов бюджета поселения  в сумме 8244,28183 тыс. рублей, в 
том числе собственные доходы в сумме  2277,628  тыс.руб.,  
безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в сумме 5966,65383 тыс. рублей, из них: 
-дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности -1864,0 тыс.руб; 
-субсидия бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы домов культуры в населѐнных пунктах с числом 
жителей до 50 тысяч человек-537,15664 тыс.руб.; 
-межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключѐнными 
соглашениями-955,90119 
-прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений-2519,296 тыс.руб; 
-на осуществление деятельности административных комиссий- 4,5 тыс.руб; 
-на осуществление полномочий по первичному воинскому учету-  85,8 тыс.руб. 
Общий объем расходов бюджета поселения в сумме 8890,29265 тыс. рублей; 
Установить предельный размер дефицита бюджета поселения на 2021 год за счѐт 

изменение остатков средств на счетах  по учѐту средств бюджета поселения в течение 
соответствующего финансового года в сумме 646,01082 тыс.рублей, на 2022 год в 
сумме 0 тыс.рублей, на 2023 год в сумме 0 тыс.рублей.  

 
1.2. Внести изменения в решение в части увеличения объѐма бюджетных средств по 
расходам на 2021 год по следующим кодам бюджетной классификации: 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование Сумма 
(тыс.руб) 

0104  9900080010  851 Уплата налогов и сборов органами 
муниципальной власти и казѐнными 
учреждениями 

+5,02644 

0104 9900080030  831 Исполнение судебных актов по искам +6,18811 



 
 

1.3 Произвести перераспределение бюджетных средств   на 2021 год по следующим 
кодам бюджетной классификации: 

 
1.4. Изложить приложение №6 «Распределение расходов Суходольского сельского 
поселения на 2021 год по разделам и подразделам функциональной классификации » к 
решению  в редакции согласно приложению № 1  к  настоящему решению. 
1.5.  Изложить приложение №8 «Распределение расходов Суходольского сельского 
поселения на 2021 год по разделам и подразделам, целевым статьям  и видам 
расходов функциональной классификации » к решению  в редакции согласно 
приложению № 2 к  настоящему решению. 
1.6. Изложить приложение №10 «Распределение расходов Суходольского сельского 
поселения на 2021 год по разделам и подразделам, целевым статьям  и видам 
расходов ведомственной классификации » к решению  в редакции согласно 
приложению № 3 к  настоящему решению. 
1.7. Изложить приложение №13 «Реестр муниципальных программ  Суходольского 
сельского поселения на 2021 -2023 годы » к решению  в редакции согласно приложению 
№ 4  к  настоящему решению. 

1.8. Изложить приложение №16 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

администрации Суходольского сельского поселения в 2021 год и на плановый период 2022 и 

2023 годов.» к решению  в редакции согласно приложению № 5  к  настоящему решению. 
2.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования (обнародования). 
 

Глава Суходольского  
сельского поселения                                             И.В.Кузнецова    

                                                                                                                   
                                                                                                              
 
 

                                                                                                             
 

                      

 

   

0113 9900090020 244 Другие общегосударственные вопросы +23,700 

0309 9900020270 244 Мероприятия по ГО и ЧС +40,500 

0801 9900000140 244 Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждении городских 
и сельских поселений 

+15,500 

Итого  +90,91455 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование Сумма 
(тыс.руб) 

0104  9000000010  129 Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 

 -5,34925 

0104  9900080030  831 Исполнение судебных актов по искам +5,34925 

0409  3000020207  244 Дорожный фонд -100,000 

 
0409  9900020206  244 

 
Дорожный фонд 

100,000 

    -105,34925 

Итого   +105,34925 



                                                                                                                         Приложение №1           
к решению сельской Думы 

Суходольского сельского поселения 
   № 39/108 от 13 .12.2021г. 

 
Распределение расходов на 2021 год по разделам и подразделам 

функциональной классификации 
 

Раздел, 
подраздел 

Наименование Сумма 
(тыс.руб.) 

01 00 Общегосударственные вопросы 3105,50957 

01 02 Функционирование высшего должностного лица 
муниципального образования 

736,140 

01 04 Функционирование местных администраций 2302,22157 

01 06 Перечисление другим бюджетам бюджетной системы РФ 30,000 

01 11 Резервные фонды 10,000 

01 13 Другие общегосударственные вопросы 27,148 

02 00 Национальная оборона 85,800 

02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 85,800 

03 09 Мероприятия по ГО и ЧС 81,000 

03 10 Мероприятия по противопожарной безопасности 200,000 

04 00 Национальная экономика 1851,09627 

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1851,09627 

05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство 1055,67323 

05 01 Жилищное хозяйство 27,54096 

05 02  Коммунальное хозяйство 777,77778 

05 03 Благоустройство-организация и содержание мест 
захоронения 

178,12341 

05 03 Благоустройство-прочие мероприятия по благоустройству 72,23108 

08 00 Культура, кинематография и средства массовой 
информации 

2357,26364 

08 01 Культура 2357,26364 

10 01 Пенсионное обеспечение 53,95904 

10 01 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 53,95904 

12 04 Расходы на средства массовой информации 99,99090 

 И Т О Г О  Р А С Х О Д О В : 8890,29265 

 
Глава Суходольского 
 сельского поселения                                                                      И.В.Кузнецова 
 
 

                                                                                                                                                         
Приложение №2 

  к решению сельской Думы 
  Суходольского сельского поселения 

      № 39/108 от 13.12.2021г. 
Распределение расходов бюджета Суходольского сельского поселения  на 2021 

год по разделам и  подразделам, целевым статьям и видам расходов 
функциональной классификации 

(тыс.рублей) 

Наименование показателя Разде Подр Целевая Вид Сумма 



л аздел статья 
расходов 

расход
ов 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   3105,50957 

Функционирование высшего 
должностного лица муниципального 
образования 

01 02   736,140 

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 

01 02 90 0  000 736,140 

Глава муниципального образования 01 02 90 0  000 736,140 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казѐнными 
учреждениями 

01 02 90 0  100 736,140 

Функционирование местных 
администраций 

01 04   2302,22157 

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 

01 04 90 0  2302,22157 

Центральный аппарат 01 04 90 0 000 2302,22157 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казѐнными 
учреждениями 

01 04 90  0 100 1733,45075 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд  

01 04 90 0  200 494,90925 

Уплата налогов и сборов органами 
муниципальной власти  и казѐнными 
учреждениями 

01 04 99 0 000 73,86157 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 800 
         

73,86157 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов 
финансового(финансово-бюджетного) 
надзора 

01 06   30,000 

Передаваемые полномочия в бюджет 
района из бюджета поселений  

01 06 99 0 000 30,000 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 99 0 500 30,000 

Резервные фонды 01 11   10,000 

Непрограммные мероприятия органов 
местного самоуправления 

01  11 99 0  000 10,000 

Резервные фонды местных 
администраций 

01 11 99 0   000 10,000 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0  800 10,000 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 99 0 200 27,148 

Реализация государственных функций, 01 13 99 0 000 27,148 



связанных с общегосударственным 
управлением 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

01 13 99 0 200 27,148 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00   85,800 

Непрограммные мероприятия органов 
местного самоуправления 

02 03 99 0  000 85,800 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03 99 0  000 85,800 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казѐнными 
учреждениями 

02 03 99 0 100 85,800 

МЕРОПРИЯТИЯ ПО ГО и ЧС 03 09 99 0 000 81,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

03 09 99 0 200 81,000 

МЕРОПРИЯТИЯ ПО 
ПРОТИВОПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 

03 10 99 0 000 200,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

03 10 99 0 200 200,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00   1851,09627 

Дорожное хозяйство 04 09 99 0 000 1851,09627 

Муниципальная  программа «Развитие 
и совершенствование 
взаимодействия органов местного 
самоуправления Суходольского 
сельского поселения с организациями 
территориального общественного 
самоуправления на 2019-2021 годы» 

04 09 16 0 000 200,432 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

04 09 16 0  200 200,432 

Муниципальная программа 
«Формирование современной 
городской среды Суходольского 
сельского поселения 
Среднеахтубинского  муниципального 
района Волгоградской области на 
2018-2024гг.) 

04 09 30 0 000 0,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

04 09 30, 0   200 0,000 

Непрограммные мероприятия органов 
местного самоуправления 

04 09 99 0  000 1650,66427 

Ремонт сети автомобильных дорог 
общего пользования и искусственных 
сооружений на них, за счѐт средств 
дорожного фонда  

04 09 99 0  000 1231,09627 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

04 09 99 0  200 1231,09627 



Содержание сети автомобильных дорог 
общего пользования и искусственных 
сооружений на них, за счѐт средств 
дорожного фонда 

04 09 99 0 000 419,568 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

04 09 99 0 200 419,568 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05 00    1055,67323 

Жилищное хозяйство 05 01 
         99 
0  

       
000 

27,54096 

Содержание и ремонт муниципального 
жилищного фонда 

05 01         99 0 
       
000 

27,54096 

Иные бюджетные ассигнования 05 01        99 0        200 27,54096 

Коммунальное хозяйство 05 02 99 0 000 777,77778 

Субсидии местным бюджетам на 
приобретение и монтаж оборудования для 
доочистки воды 

05 02 99 0 000 777,77778 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

05 02 99 0 200 777,77778 

Благоустройство-организация и 
содержание мест захоронения 

05 03 99 0 000 178,12341 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

05 03 99 0 200 178,12341 

Благоустройство-прочие мероприятия 
по благоустройству 

05 03 99 0 000 72,32108 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

05 03 99 0 200 72,32108 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08 00        2357,26364 

Культура 08 01 00 0 000 2357,26364 

Муниципальная программа 
«Сохранение и развитие культуры 
Суходольского сельского поселения 
Среднеахтубинского муниципального 
района на 2021-2023 годы» 

08 01 32 0 000 537,15664 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

08 01 32 0 200 537,15664 

Муниципальная программа 
«Сохранение и развитие культуры 
Суходольского сельского поселения 
Среднеахтубинского муниципального 
района на 2021-2023 годы» 

08 01 32 0 000 26,49148 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

08 01 32 0 200 26,49148 

Непрограммные мероприятия органов 
местного самоуправления 

08 01 99 0  000 1793,61552 

Дворцы и дома культуры, другие 
учреждения культуры и средств 

08 01 99 0  200 1793,61552 



массовой информации 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казѐнными 
учреждениями 

08 01 99  0  100 1286,434 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

08 01 99 0  200 501,75438 

Передаваемые полномочия в бюджет 
района из бюджета поселений 
полномочия по сохранению объектов 
культурного наследия 

08 01 99 0 540 1,000 

Уплата налогов и сборов органами 
муниципальной власти и казѐнными 
учреждениями 

08 01 99 0 000 0,42714 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 99 0 800 0,42714 

Исполнение судебных исков по актам 08 01 99 0 000 4,000 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 99 0 800 4,000 

ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 10 01 99 0 000 53,95904 

Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих 

10 01 99 0 500 53,95904 

РАСХОДЫ НА СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 

12 04 99 0 000 99,99090 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

12 04 99 0 200 99,99090 

 
ИТОГО РАСХОДОВ: 

    8890,29265 

 
Глава Суходольского сельского поселения                                         И.В.Кузнецова. 

 
 
 

 
                                                                                                                         
 
 
 
 
 
                                                                                                                      
                                                                                                                                Приложение 

№3 
  к решению сельской Думы 

  Суходольского сельского поселения 
      № 39/108  от 13 .12.2021г 

Ведомственная структура расходов  Суходольского сельского поселения  на 2021 
год. 

 
(тыс.рублей) 



Наименование показателя 
Разде

л 
Подр
аздел 

Целевая 
статья 

расходов 

Вид 
расход

ов 
Сумма 

951-Администрация Суходольского 
сельского поселения 

     

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   3105,50957 

Функционирование высшего 
должностного лица муниципального 
образования 

01 02   736,140 

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 

01 02 90 0  000 736,140 

Глава муниципального образования 01 02 90 0  000 736,140 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казѐнными 
учреждениями 

01 02 90 0  100 736,140 

Функционирование местных 
администраций 

01 04   2302,22157 

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 

01 04 90 0  2302,22157 

Центральный аппарат 01 04 90 0 000 2302,22157 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казѐнными 
учреждениями 

01 04 90  0 100 1733,45075 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд  

01 04 90 0  200 494,90925 

Уплата налогов и сборов органами 
муниципальной власти  и казѐнными 
учреждениями 

01 04 99 0 000 73,86157 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 800 73,86157 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов 
финансового(финансово-бюджетного) 
надзора 

01 06   30,000 

Передаваемые полномочия в бюджет 
района из бюджета поселений  

01 06 99 0 000 30,000 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 99 0 500 30,000 

Резервные фонды 01 11   10,000 

Непрограммные мероприятия органов 
местного самоуправления 

01  11 99 0  000 10,000 

Резервные фонды местных 
администраций 

01 11 99 0   000 10,000 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0  800 10,000 



Другие общегосударственные вопросы 01 13 99 0 200 27,148 

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 

01 13 99 0 000 27,148 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00   85,800 

Непрограммные мероприятия органов 
местного самоуправления 

02 03 99 0  000 85,800 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03 99 0  000 85,800 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казѐнными 
учреждениями 

02 03 99 0 100 85,800 

МЕРОПРИЯТИЯ ПО ГО и ЧС 03 09 99 0 000 81,000 

Иные бюджетные ассигнования 03 09 99 0 200 81,000 

МЕРОПРИЯТИЯ ПО 
ПРОТИВОПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 

03 10 99 0 000 200,000 

Иные бюджетные ассигнования 03 10 99 0 200 200,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00   1851,09627 

Дорожное хозяйство 04 09 99 0 000 1851,09627 

Муниципальная  программа «Развитие 
и совершенствование 
взаимодействия органов местного 
самоуправления Суходольского 
сельского поселения с организациями 
территориального общественного 
самоуправления на 2019-2021 годы» 

04 09 16 0 000 200,432 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

04 09 16 0  200 200,432 

Муниципальная программа 
«Формирование современной 
городской среды Суходольского 
сельского поселения 
Среднеахтубинского  муниципального 
района Волгоградской области на 
2018-2024гг.) 

04 09 30 0 000 0,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

04 09 30 0   200 0,000 

Непрограммные мероприятия органов 
местного самоуправления 

04 09 99 0  000 1650,66427 

Ремонт сети автомобильных дорог 
общего пользования и искусственных 
сооружений на них, за счѐт средств 
дорожного фонда  

04 09 99 0  000 1231,09627 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

04 09 99 0  200 1231,09627 



Содержание сети автомобильных дорог 
общего пользования и искусственных 
сооружений на них, за счѐт средств 
дорожного фонда 

04 09 99 0 000 419,568 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

04 09 99 0 200 419,568 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05 00    1055,67323 

Жилищное хозяйство 05 01 
         99 
0  

       
000 

27,54096 

Содержание и ремонт муниципального 
жилищного фонда 

05 01         99 0 
       
000 

27,54096 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

05 01        99 0        200 27,54096 

Коммунальное хозяйство 05 02 99 0 000 777,77778 

Субсидии местным бюджетам на 
приобретение и монтаж оборудования для 
доочистки воды 

05 02 99 0 000 777,77778 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

05 02 99 0 200 777,77778 

Благоустройство-организация и 
содержание мест захоронения 

05 03 99 0 000 178,12341 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

05 03 99 0 200 178,12341 

Благоустройство-прочие мероприятия 
по благоустройству 

05 03 99 0 000 72,32108 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

05 03 99 0 000 72,32108 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08 00        2357,26364 

Культура 08 01 00 0 000 2357,26364 

Муниципальная программа 
«Сохранение и развитие культуры 
Суходольского сельского поселения 
Среднеахтубинского муниципального 
района на 2021-2023 годы» 

08 01 32 0 000 537,15664 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

08 01 32 0 200 537,15664 

Муниципальная программа 
«Сохранение и развитие культуры 
Суходольского сельского поселения 
Среднеахтубинского муниципального 
района на 2021-2023 годы» 

08 01 32 0 000 26,49148 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

08 01 32 0 200 26,49148 

Непрограммные мероприятия органов 
местного самоуправления 

08 01 99 0  000 1793,61552 

Дворцы и дома культуры, другие 
учреждения культуры и средств 

08 01 99 0  000 1793,61552 



массовой информации 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казѐнными 
учреждениями 

08 01 99  0  100 1286,434 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

08 01 99 0  200 501,75438 

Передаваемые полномочия в бюджет 
района из бюджета поселений 
полномочия по сохранению объектов 
культурного наследия 

08 01 99 0 540 1,000 

Уплата налогов и сборов органами 
муниципальной власти и казѐнными 
учреждениями 

08 01 99 0 000 0,42714 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 99 0 800 0,42714 

Исполнение судебных исков по актам 08 01 99 0 000 4,000 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 99 0 800 4,000 

ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 10 01 99 0 000 53,95904 

Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих 

10 01 99 0 500 54,95904 

РАСХОДЫ НА СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 

12 04 99 0 000 99,99090 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

12 04 99 0 200 99,99090 

 
ИТОГО РАСХОДОВ: 

    8890,29265 

 
 
 
 
Глава Суходольского сельского поселения                                         И.В.Кузнецова. 

  
 
 

  
 
                                                                                                        

Приложение  4 
к решению  сельской Думы 

Суходольского сельского поселения 
                                                                                                           № 39/108  от 13.12. 

2021г. 
 
 
 

Реестр муниципальных программ Суходольского сельского  поселения на 2021-2023г. 
 

№п/
п 

Наименование программы 2021г.(тыс.ру
б) 

2022г.(тыс.руб) 2023г.(тыс.руб.) 



1 Развитие и 
совершенствование 
взаимодействия органов 
местного самоуправления 
Суходольского сельского 
поселения с организациями 
территориального 
общественного 
самоуправления в 
Волгоградской области на 
2019-2021 годы. 

200,4 - - 

2 «Формирование современной 
городской среды 
Суходольского сельского 
поселения 
Среднеахтубинского 
муниципального района 
Волгоградской области на 
2018-2024 годы»   
 

- 150,0 100,0 

3 Муниципальная программа 
«Сохранение и развитие 
культуры Суходольского 
сельского поселения 
Среднеахтубинского 
муниципального района на 
2021 – 2023 годы» 
 

563,6 - - 

 Итого 764,0 150,0 100,0 

 
 
 
 
Глава Суходольского 
сельского поселения                                                                              И.В.Кузнецова 
 
 
 
 

Приложение № 5 
к решению сельской  
Думы Суходольского 

 сельского поселения 
№39/108  от 13. 12. 2021г.  

 
Программа муниципальных внутренних заимствований Суходольского сельского 

поселения на 2021 год. 
 Администрация Суходольского сельского поселения вправе привлекать кредиты 
в бюджет поселения от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 
кредитных организаций, по которым возникают долговые обязательства администрации 
Суходольского сельского поселения, выраженные в валюте Российской Федерации. 
 



ПЕРЕЧЕНЬ 
муниципальных заимствований администрации Суходольского сельского поселения на 

2021 год. 

Вид муниципальных заимствований Сумма (тыс.рублей) 

1. Муниципальные целевые бумаги 0 

- привлечение средств 0 

- погашение основной суммы долга 0 

2.Кредиты кредитных организаций 0 

- привлечение средств 0 

- погашение основной суммы долга 0 

3.Кредиты,привлекаемые от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

0 

- привлечение средств 0 

- погашение основной суммы долга 0 

 
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета администрации 

Суходольского сельского поселения в 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 
годов. 

наименование 2021 2022 2023 

Разница между средствами, поступившими от размещения 
муниципальных бумаг, номинальная стоимость которых 
указана в валюте Российской Федерации, и средствами, 
направленными на их погашение 

0 0 0 

Разница между полученными и погашенными в валюте 
Российской Федерации кредитами кредитных организаций 

0 0 0 

Разница между полученными и погашенными в валюте 
Российской Федерации бюджетными кредитами, 
предоставленными  бюджету Администрации Суходольского 
сельского поселения другими бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации 

0 0 0 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
местного бюджета в течении соответствующего финансового 
года 

646,01082 0 0 

Итоги источников внутреннего финансового дефицита 
бюджета: 

646,01082 0 0 

 
 
Глава Суходольского 
сельского поселения                                     И.В.Кузнецова. 
 


